[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

________________________________________________________

от “ 22” мая 2012 г.                                                                         № 1334

О проведении районного конкурса чтецов

«У каждого из нас в душе своя Россия»,

посвященного 150-летию зарождения

российской государственности

В соответствии с планом основных мероприятий администрации муниципального района «Читинский район», с целью развития и популяризации любительского творчества в жанре художественного чтения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческая центральная районная библиотека» (Клетенкина Е.Н) провести 31 мая 2012 года районный конкурс чтецов «У каждого из нас в душе своя Россия».

2. Утвердить положение о районном конкурсе чтецов «У каждого из нас в душе своя Россия».

3. Комитету образования администрации МР «Читинский район» (Грунова Н.П.) оказать содействие в проведении конкурса.
4. Комитету по финансам (Морозова Е.И0 профинансировать данное мероприятие согласно представленной смете.

5. Рекомендовать Главам администрации городских, сельских поселений оказать содействие в организации и проведении конкурса.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Отдела культуры и спорта администрации муниципального района «Читинский район» Сергиенко Е.Ю.

Глава администрации

муниципального района

«Читинский район»                                                               А.Г. Просяник

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса чтецов

«У каждого из нас в душе своя Россия»,
посвященного 1150-летию зарождения российской государственности
Организаторы конкурса

- Администрация муниципального района «Читинский район»;

- Отдел культуры и спорта муниципального района «Читинский район»;

- Комитет образования муниципального района «Читинский район»;
- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная района библиотека»;

- администрации городских, сельских поселений муниципального района «Читинский район».

Цели и задачи конкурса

Цель:развитие и популяризация любительского творчества в жанре художественного чтения, приобщения к родному слову, к истории и современной жизниРо
Задачи: